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Tänavalapsed pole oodatud
Katleri päevakeskuse ihaldatud arvutiklassi pääseb vaid tõendiga
KRISTEL KIRSS

Tallinna Katleri Põhikoolis novemb
ris tegevuseta ja hooletusse jäetud 
laste tarvis loodud päevakeskusesse 
pääseb laps ainult sotsiaalametniku 
tõendiga.

Rootsi sponsorite toel asutatud 
päevakeskus ja arvutiklass pidi se
da esitlenud Eesti Lastekaitse Liidu 
selgitusel pakkuma tegevust lastele, 
kellel ei ole võimalik huviringide 
töös osaleda või õhtut kodus veeta 
ning otsivad seetõttu tegevust täna
valt. Väideti, et loodud arvutiklass 
nimega Euro-Kids on esimene oma
taoline endistes sotsialismimaades. 
Tänavalastele arvutikeskuste raja
mise idee olevat välja pakkunud Eu
roopa naisteorganisatsioon Women 
of Europe Award.

Tegelikult ei suuda keskus vähe
malt praegu tänavatel hulkuvaid 
lapsi aidata, vaid on seadnud enda
le eesmärgiks hoida silma peal Las
namäe toimetulekuraskustes perede 
lastel, vältimaks nende sattumist va
lele rajale.

Esmaspäeva pärastlõunal päeva
keskuses kümmekonnal lapsel silma 
peal hoidnud huvijuht Kai Kuristik 
tunnistas, et suurejooneliselt avatud 
projekti idee teostub vaevaliselt. 
“Laste huvi arvutite vastu on suur, 
kuid mina ei tohi kedagi ilma sot
siaalabiosakonna paberita uksest 
sisse lubada,” rääkis Kuristik. “Isegi 
mitte siis, kui lapse on meile suuna
nud tema kool, teades pere majan

duslikku olukorda.”
Katleri päevakeskuses on siiski 

Kuristiku omal vastutusel paar nä
dalat käinud kaks n-ö tõendita pois
si. “Ma ei oleks tohtinud neid vastu 
võtta, kuid ma ei taha, et nad siin tä
naval hulguvad,” rääkis Kuristik. 
Kodukorra järgi peab ta aga tõelised 
tänavalapsed, kes keskuse toel võik
sid uuesti tee koju või kooli leida, 
ukselt tagasi saatma.

Katleri kooli matemaatikaõpetaja 
Reet Oolup, kes vaatab arvutiklassis 
viibivate laste järele ja annab samal 
ajal ka oma kooli lastele järeleaita
mistunde, leidis, et otse tänavalt tu
levate lastega ei suudakski nad toi
me tulla. “Tänavalapsed on ju tege

likult pururikaste perede lapsed, kel
lel on kodus arvuti olemas, “ usub 
ta.”Siin käivad ikka need lapsed, 
kellel muidu ei ole võimalik ringides 
osaleda. Pätte siia küll ei tule.” 

Katleri põhikooli direktori Meeli 
Kaldma sõnul tõlgendasid ajakirja
nikud lastekaitsjate projekti algu
sest peale valesti. “Avamisele järg
nenud päevadel oli selle tulemusel 
arvutiklassis vaid paar last,” meenu
tas Kaldma. “Paljud lapsevanemad 
helistasid ja olid solvunud, et nende 
lapsed on kaltsakate hulka arvatud.” 

Päevakeskuse huvijuhi Kai Kuris
tiku meelest alustas laste abistami
seks mõeldud päevakeskus tegevust 
liialt kiirustades. Näiteks teeb päe

vakeskuse esimese kursuse tuden
gist arvutiõpetaja eksameid. Huvi
juht ise lastele arvutiõpet jagada ei 
oska. Kuristiku väitel oli arvutiõpe
taja enne sessi kohal iga nädal ühe 
päeva. Kui õpetajat pole, mängivad 
lapsed lihtsalt arvutimänge. “Kooli 
meditsiiniõde leidis, et lapsed ei to
hiks üle tunni arvuti taga istuda, 
kuid muuks tegevuseks -  joonista
miseks, käsitööks, mängimiseks -  
napib vahendeid,” rääkis Kuristik.

Lubatud sotsiaaltöötajat prob
leemsete laste abistamiseks nagu al
gul reklaamiti, keskuse juures pole. 
On vaid projektijuht, kes Kuristiku 
sõnul külastab päevakeskust kaks 
korda kuus.

Kuristiku sõnul oleks novembris 
avatud päevakeskus juba detsemb
ris peaaegu suletud. “Meile ei eral
datud raha,” selgitas ta. “Me ei tead
nud isegi, kas töötatud aja eest üld
se makstaksegi. Räägiti juba, et seda 
tööd peakski tasuta tegema.”

Projektijuhi Jaanika Lehtmetsa 
sõnul on tänaseks päevakeskusega 
seotud rahaprobleemid lahenenud, 
Rootsi toetajad on raha üle kandnud 
ning arvutiklass saab jätkata oma 
tegevust.

Lehtmetsa sõnul pole aga päeva
keskus siiski veel valmis probleem
seid lapsi vastu võtma. ”01eme prae
gu veel nii vähe tegutsenud, et me ei 
julge kõige raskemat kontingenti 
võtta,” tunnistas ta. "Loodetavasti 
saame veebruariks sotsiaaltöötaja.”


